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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Suomen ja 
Uruguayn välisen perhe- ja puolisosopimuksen hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi. Maahanmuuttovirasto tarkasteli 
luonnosta toimivaltaansa liittyvien tehtävien näkökulmasta. 

Maahanmuuttovirasto kannattaa ehdotetun sopimuksen hyväksymistä. 

Virasto katsoo, että perhe- ja puolisosopimusten tekeminen eri valtioiden kanssa sujuvoittaa 
viranomaisten toimintaa ja helpottaa perhe- ja puolisosopimusten mukaisten huollettavien 
työnteko-oikeuden saamista. Tämä johtuu hallituksen esityksessä eduskunnalle virallisten 
työntekijöiden huollettavien ansiotyöstä Suomen tasavallan hallituksen ja Amerikan yhdysvaltojen 
hallituksen välillä tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja laiksi 
ulkomaalaislain 81 a ja 81 b §:n muuttamisesta (HE 155/2025 vp) ehdotetuista ulkomaalaislain 
muutoksista. Ulkomaalaislain muutokset tarkoittaisivat sitä, että myöskään Uruguayn perhe- ja 
puolisosopimusten mukaisten huollettavien ei tarvitsisi hakea Maahanmuuttovirastolta 
oleskelulupaa saadakseen työnteko-oikeuden.

Maahanmuuttovirasto pyytää huomioimaan, että edellä mainittujen ulkomaalaislain muutosten 
tullessa voimaan Maahanmuuttovirasto ei enää myönnä oleskelulupia kyseisen perhe- ja 
puolisosopimuksen mukaisille huollettaville eikä muidenkaan perhe- ja puolisosopimusten mukaisille 
huollettaville. Siten on tärkeää huomioida, että oleskeluluvan myöntävä viranomainen eli 
ulkoministeriö informoi oleskeluluvansaajia oleskelulupaan kuuluvasta työnteko-oikeudesta ja 
vastaa asiakkaiden kyseisiin oleskelulupiin liittyviin tiedusteluihin. Tämä on tärkeää huomioida, 
jotteivat huollettavat jää epätietoiseksi työteko-oikeudestaan ja hae siksi oleskelulupaa 
Maahanmuuttovirastolta tai esitä kysymyksiä asiasta Maahanmuuttovirastolle. 
Maahanmuuttovirastolla ei ole tietoa perhe- ja puolisosopimusten mukaisten huollettavista eikä 
toimivaltaa neuvoa heitä kysymyksissä, jotka koskevat ulkoministeriön myöntämiä oleskelulupia.
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